
Osvaldo Guerrero Valero 8115020168
3.66 kW 23 de Noviembre de 2024

01 354971200525

590 kWh $ 1,610

6 959 kWh $54

96.65 % BIMESTRE $ 1,556

$9,662.00 MXN $327.00 MXN $9,335.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.5 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.1 %



Propuesta 1 23 de Noviembre de 2024 8 de Diciembre de 2024

20240004

Osvaldo Guerrero Valero  
8115020168

giveersolar@gmail.com

6 Hiku7 Mono PERC 610W

2 Microinversor Growatt

1 Estructura/monitoreo wifi/cableado e Instalación

Subtotal $ 44,400.00

IVA $ 7,104.00

TOTAL (MXN) $ 51,504.00

Cada Microinversor admite 4 módulos, por lo que tendrá capacidad de crecimiento para 2 módulos mas.



1 $ 9,662.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,335.00 $ 9,335.00 $ -42,169.00

2 $ 9,951.86 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,615.05 $ 9,615.05 $ -32,553.95

3 $ 10,250.42 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,903.50 $ 9,903.50 $ -22,650.45

4 $ 10,557.93 $ 357.32 $ 0.00 $ 10,200.61 $ 10,200.61 $ -12,449.84

5 $ 10,874.67 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,506.62 $ 10,506.62 $ -1,943.22

6 $ 11,200.91 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,821.82 $ 10,821.82 $ 8,878.61

7 $ 11,536.93 $ 390.46 $ 0.00 $ 11,146.48 $ 11,146.48 $ 20,025.08

8 $ 11,883.04 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,480.87 $ 11,480.87 $ 31,505.96

9 $ 12,239.53 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,825.30 $ 11,825.30 $ 43,331.26

10 $ 12,606.72 $ 426.66 $ 0.00 $ 12,180.06 $ 12,180.06 $ 55,511.31

11 $ 12,984.92 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,545.46 $ 12,545.46 $ 68,056.77

12 $ 13,374.47 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,921.82 $ 12,921.82 $ 80,978.60

13 $ 13,775.70 $ 466.22 $ 0.00 $ 13,309.48 $ 13,309.48 $ 94,288.07

14 $ 14,188.97 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,708.76 $ 13,708.76 $ 107,996.84

15 $ 14,614.64 $ 494.62 $ 0.00 $ 14,120.03 $ 14,120.03 $ 122,116.86

16 $ 15,053.08 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,543.63 $ 14,543.63 $ 136,660.49

17 $ 15,504.67 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,979.93 $ 14,979.93 $ 151,640.42

18 $ 15,969.81 $ 540.48 $ 0.00 $ 15,429.33 $ 15,429.33 $ 167,069.75

19 $ 16,448.91 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,892.21 $ 15,892.21 $ 182,961.97

20 $ 16,942.38 $ 573.40 $ 0.00 $ 16,368.98 $ 16,368.98 $ 199,330.95

21 $ 17,450.65 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,860.05 $ 16,860.05 $ 216,190.99

22 $ 17,974.17 $ 608.32 $ 0.00 $ 17,365.85 $ 17,365.85 $ 233,556.84

23 $ 18,513.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,886.83 $ 17,886.83 $ 251,443.67

24 $ 19,068.79 $ 645.36 $ 0.00 $ 18,423.43 $ 18,423.43 $ 269,867.10

25 $ 19,640.86 $ 664.72 $ 0.00 $ 18,976.13 $ 18,976.13 $ 288,843.23



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,019.2 1,168.7 1,219.7 1,123.5 1,029.7 998.5

Consumo actual 590.0 590.0 590.0 590.0 590.0 590.0


